
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
 

  

 

Projekt CZ.1.07/1.1.00/08.0094 Vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj v environmentálních a ekonomických souvislostech 

Asociace pedagogů základního školství České republiky 

www.vcele.eu 

 

 

09 Včelařský rok I 
Pracovní list 

 
 

 

Ročník: 5 

Doporučený počet hodin:  1 − 2 

 

Autor: Mgr. Petr Kolátor 

Editace a grafická úprava textu:  Mgr. Bc. Anna Doubková 

 

© 2013 Asociace pedagogů základního školství České republiky 

Ilustrační obrázky jsou použity v souladu s licencemi z fotobanky Českého svazu včelařů, 
fotodokumentace projektu VUREES a databáze software Inspiration. 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

1 

09 Včelařský rok I: pracovní list 

Každý splněný úkol si zde zaznamenej vybarvením jedné buňky v plástvi.  

 

Úkol 1: Vysvětli, co znamená české úsloví: „Ženci na pole, včely z pole“. 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

 

Úkol 2: Co musí udělat včelař před zimou? Přeházená písmenka uprav tak, 
aby ti dala odpověď. 

TOEIŠŘT  YČLEV ................................................................... 

 

Úkol 3: Nakresli aspoň 2 jarní kytičky, na kterých včely mohou sbírat pyl. 

 

2 
1 3 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

2 

Úkol 4: Napiš, proč včela navštěvuje květy. 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

 

Úkol 5: Pro šikulky 

Za domácí úkol navrhni kalendář prací včelaře, které jsi poznal v této hodině. Může to 
být kalendář na zeď, na stůl, nebo kapesní, ale určitě by měl obsahovat také nějaké 
obrázky! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotodokumentace použita z fotobanky ČSV na základě písemného souhlasu předsedy 
ČSV Mgr. Luďka Sojky a šéfredaktora časopisu Včelařství Mgr. Petra Prokeše ze dne 
15. 10. 2010 pro potřeby projektu VUREES. 


